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4 پیام توقیف نفتکش انگلیسی

توقیف نفتکش انگلیسی »استینا امپرو«  در تنگه 
هرمز که از قوانین و مقررات دریانوردی تخلف 
کرده بود، موجی از تحلیل ها را به همراه داشته 
ــدام حــاوی پیام های  که نشان می دهد این اق
مهمی است. در نوشته پیش رو به صورت خلاصه 

از چهار منظر به آن پرداخته ایم:
1- توان حقوقی ایران در عرصه دریانوردی

واضح است که در عرصه بین الملل و با بازیگران 
ــای بین المللی  موثر بــر نهادها و ســازمــان ه
)همچون انگلیس( نمی توان یک بازی صوری 
درباره اجرانشدن قوانین و مقررات را آغاز کرد. 
چرا که در نهایت اگر مدعی نتواند ادعای خود 
مبنی بر تخلف یک شناور را به صــورت متقن و 
حقوقی اثبات کند، گرفتار فرایندهای پیچیده 
شکایت های بین المللی می شود. بنابراین این 
اقدام در اولین سطح نشان دهنده توان و تسلط 
فنی و میزان اعتماد به نفس کارشناسان قوانین 
و مقررات دریانوردی ایران در مقابل نفتکش یک 
 شرکت بزرگ انگلیسی است. کشوری که سال ها
 قــدرت دریــایــی بــلامــنــازع جهان بــوده اســت. 
موضوعی که نشان دهنده اقتدار دریایی ایران 

در این عرصه است.
2- قدرت ایران در حفظ عزت ملی

در سال 1235 شمسی زمانی که ناصرالدین شاه 
قدرت را در دست داشت و قاجاریان بر هرات مسلط 
شدند، انگلیسی ها که قدرت اول آن روزها بودند به 
ایران اعلام جنگ کردند و حتی با وجود مقاومت 
مظلومانه مردم جنوب با اشغال خارک و بوشهر به 
سمت شیراز به راه افتادند. هرچند با مقاومت مردم 
برازجان به سمت خوزستان رفتند و ... اما در نهایت 
ناصرالدین شاه از ترس پیشروی بیشتر انگلیس، 
پای مذاکره معاهده ننگین »پاریس« نشست؛ البته با 
این شرط که با »هر تقاضای انگلیس موافقت شود« 
مگر »سلطنت ناصرالدین شاه و صدارت آقاخان 
نوری« صدر اعظم شاه قاجار! عهدنامه ای که مهم 
ترین بندش جدایی هرات از خاک ایران است. امروز 
اما قدرت ایران به اندازه ای است که آن جایی که 
منافعش توسط هرکشوری اعم از انگلیس یا آمریکا 
به خطر بیفتد با اتکا به توان متخصصان ایرانی به 
این کشورها پاسخ قاطع و درخور می دهد تا کسی 
جرئت نکند عزت و استقلال ایرانی ها را به سخره 
بگیرد. درست نقطه مقابل شاهان قاجار و پهلوی 
که مهره انگلیس و آمریکا و بازیگر زمین بازی آن ها 
بودند و پا روی عزت و استقلال مردم ایران گذاشته 

بودند.
3- مقابله با محاصره دریایی ایران

نفتکش  »گریس1«  که  زمانی  پیش  هفته  دو 
که حامل نفت ایران بود و از تنگه جبل الطارق 
عبور می کرد توسط دزدان دریایی ملکه توقیف 
شد در یادداشتی با عنوان »گریس بهانه ، هدف 
کشتی ارواح« نوشتم که اقدام انگلیس در توقیف 
»گریس«  اقدامی بسیار موذیانه و خطرناک است 
چرا که با هدف »مسدود کــردن« مسیر دریایی 
کشورمان و توقف فروش چراغ خاموش نفت ایران 
انجام می شود؛ که لازم است مقابل آن سناریوی 
هوشمندانه و قاطع اتخاذ شود تا هزینه این اقدام 
هم برای انگلیسی ها و هم دیگر کشورهای غربی 
بالا بــرود. در غیر این صــورت، بــروز خطر برای 
شناورهای نفتی و تجاری ایران  که حامل ارزاق 
استراتژیک هستند  حتی ممکن است  تجارت 
دریایی ایران  را با انسداد و کشور را با محاصره 
دریایی مواجه کند. لذا توقیف »استینا امپرو« 
 بــرای انگلیسی ها روشــن کرد که »دوران بزن 

و در رو« خیلی وقت است که تمام شده است.
4- تغییر معادلات به نفع ایران

پس از 14 ماه مواجهه کشور با تحریم های آمریکا 
که با سوء مدیریت در داخل آثار جدی بر ارزش 
ریال و تورم داخلی گذاشت، اکنون شاخص های 
اقتصادی نشان می دهد،  عنان اقتصاد ایران به 
دست مسئولان به خصوص بانک مرکزی افتاده 
است. در این شرایط که حتی بر اساس گزارش 
بانک جهانی اثر تحریم ها بر اقتصاد ایران کاهش 
یافته و این اثر »در سال آینده تخلیه می شود و 
اقتصاد ایران در این سال از رکود خارج خواهد 
شد« و به نوشته بلومبرگ با وجود تحریم ها حتی 
ارزش ریال 30 درصد رشد داشته است، ایران 
تصمیم به مقابله به مثل با کشورهای معاند گرفته 
است تا هزینه دشمنی با مردم ایران و تلاش برای 
ناامن ســازی مرزهای کشور را بــرای غرب بالا 
ببرد. امروز اگر پهپاد فوق پیشرفته جاسوسی 
آمریکا در ارتفاع 40 هزار پایی بخواهد به مرزهای 
ــران تعدی کند با سامانه بومی »خرمشهر«  ای
مواجه است و اگر انگلیس بخواهد نقش پلیس 
خلافکار را در دریاها بازی کند و مسیر تجارت 
ایران را ببندد، با گشت دریایی ایران در آب های 
سرزمینی مان مواجه است و ممکن است مانند دو 
هفته پیش، هزینه هر بشکه نفتی که جا به جا می 
کند تا 100 دلار هم برسد! تا همه بفهمند دوره 
قجرها و پهلوی ها و دوره بزن و در رو دیر زمانی 

است که سپری شده است. 

  محمدرضا زائری 
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خیال می کنم، پس هست! 

مدتی پیش بدون آن که اطلاع داشته باشم 
ــام  »حــجــاب بی  یکی از کتاب هــای مــن بــا ن
حجاب« را در یکی از سازمان های صنعتی 
توزیع کرده بودند) که اگر خبر داشتم لااقل 
پیشنهادهای دیگر و مناسب تری برای توزیع 
بین همکاران شان می کردم( و بعد فهمیدم 
که برخی از دریافت کنندگان کتاب که به 
هر دلیل ) و کاملا قابل درک( به این عنوان 
حساسیت داشــتــه انــد یــا بــه فریضه حجاب 
معتقد نبوده اند بدون ورق زدن کتاب آن را 
کنار گذاشته و از دریافت آن اظهار ناخشنودی 

کرده اند. 
چندی پس از آن یک مرکز توزیع محصولات 
فرهنگی همین کتاب را در صفحه خود در 
یکی از شبکه های اجتماعی معرفی کرد و 
آن جا هم که غالب مخاطبانش افراد انقلابی 
و مذهبی و مثلا حــزب اللهی ) و معتقد به 
حجاب( بودند، دیــدم برخی افــراد کامنت 
های ناسزا و شکایت از کتاب و نویسنده اش 

نوشته اند. 
ــه غــیــر مذهبی  ــرا فــرقــی نــمــی کــنــد ک ــاه ظ
ــا مــذهــبــی، انــقــلابــی بـــاشـــی یا  بـــاشـــی یـ
ــاشــی یا  ــه حــجــاب ب ــلاب، معتقد ب ــق ــدان ض
مخالف حجاب، به هر حال بیماری فراگیر 
و مشکل عمومی این است که بــدون اطلاع 
ــاوت و  ــض ــاره آن ق ــ ــاب دربـ ــت از مــحــتــوای ک
ــادر می کنیم! ــرای نویسنده اش حکم ص  ب
این طرف با تصور آن که یک نویسنده روحانی 
رسمی  گفتمان  تأیید  دربـــاره  حکومتی  و 
ندانسته  و  نخوانده  نوشته،  کتاب  حجاب 

سیاست  از  چـــون  کــنــد  ــی  م تخطئه  را  آن 
ــاد و ... دلخور  هــای حاکمیتی و گشت ارش
و آزرده است و آن طرف هم با تصور این که 
به تخریب  لیبرال ضدانقلاب  یک نویسنده 
مفهوم حجاب پرداخته بــدون آن که کتاب 
او ناسزا می گوید!       را ببیند و بخواند به 
آن رفــتــار مــدعــیــان آزادی و دمــوکــراســی و 
چندصدایی اســت و ایــن هم رفتار مدعیان 
دینداری و باورمندی به ارزش های مذهبی و 
اعتقادی است، در حالی که نه آن معیارها و نه 
این اصول هیچ کدام نمی پذیرد که ندانسته 
کنیم.   حکم  موضوعی  ــاره  دربـ نفهمیده   و 
قرآن کریم بشارت نجات و سعادت را به کسانی 
منحصر می داند که قبل از انتخاب و تصمیم، 

سخن را می شنوند.
بندگان خداوند و اهل ایمان و معرفت کسانی 
هستند که قبل از هرگونه قضاوت و اظهار 

نظری می بینند و می شنوند و می خوانند!
ما امروز با کسانی روبه روییم که بدون دیدن 
یک فیلم یا برنامه تلویزیونی آن را تحلیل می 
کنند و بدون خواندن یک کتاب یا یک مقاله 

درباره آن حرف می زنند! 
خدا می داند که چقدر غیبت، تهمت، دروغ 
و شایعه همین طور شکل می گیرد و فضای 

محیط روابط اجتماعی را تیره و تار می کند. 
امیر مؤمنان فرمود: »لیس بین الحق والباطل 
إلا أربع أصابع« یعنی میان حق و باطل تنها 
چهار انگشت فاصله است! و هنگامی که منظور 
او را پرسیدند چهار انگشت خود را میان چشم 
و گوش خود قرار داد و گفت: آن چه با چشم 
خود دیده ای حق است ]و می توانی نقل کنی[ 
و آن چه تنها به گوش شنیده ای باطل است! و 
از همین رو در احادیث دینی تعابیری صریح 
چون »کفی بالمرء کذبا أن یحدث بکل ما سمع، 
در دروغگویی یک نفر همین کافی است که هر 
چه بشنود نقل کند« دینداران را از دامن زدن 
به شایعات و تصورات ذهنی بر حذر داشته تا 
جایی که قرآن کریم با عبارت »إن بعض الظن 
إثم« برخی گمان ها و تصورات ذهنی را گناه 

دانسته است!

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  یک بازنشسته تامین اجتماعی چه فرقی  •
با بازنشسته های دیگر دارد؟ چرا نباید طرح 
همسان سازی برای او اجرا شود؟ چرا نباید 
یک وام 5میلیونی بگیرد؟ آیا خود مدیران می 
توانند باحقوق یک میلیون و 500 هزار تومان 

زندگی کنند؟
 چرا در کشوری که گرفتار تحریم است ، پول  •

بیت المال باید در فوتبال ریخته شود؟
 چرا کسی خودروسازان رو توبیخ نمی کنه؟  •

چرا خودروهای پیش فروش شده رو نمی دن؟
 مرکز بهداشت شماره پنج مشهد در شهرک  •

رجایی شامل یک حیاط بزرگ با کف پر از خاک 
و خــار با کف ســازی خــراب و خطرناک برای 
معلولان دیوارهای کثیف و اتاق های کوچک 
نمونه گیری کوچک و ظاهرا فاقد تهویه است! 
جالب این جاست که پرستاران و بهیاران دراین 
هوای خفه با بوی مدفوع و ادرار نمونه گیری 
شده وخون احتمالا آلوده به هــزاران بیماری 
بدون ماسک تنفس می کنند! از بازرسان اداره 
کل بهداشت مشهد تقاضا می شود تا کارکنان 
این مرکز دچار بیماری نشده اند سری به این 

ساختمان فرسوده بزنند.
 از تعزیرات درخواست می شود به تخلفات  •

خوابگاه دانشجویی و افزایش خودسرانه اجاره 
و موارد دیگر رسیدگی کند.

 بــرای مسئولان ورزش کشور متاسفم که  •
ایران شده پاتوق مربیان از رده خارج اروپایی. 
پیرمردهایی که همه شان بازنشسته هستند با 
مبالغ میلیون دلاری وارد ورزش و فوتبال می 
شوند و بدون کارایی می روند کشورشان آن 
هم با شکایت و توهین. نمایندگان باید در این 
اوضاع سخت ورود بازیکن و مربی خارجی را 

ممنوع کنند.
 علیخانی وقتی می خواهد برنده مسابقه رو  •

معرفی کنه انگار می خواد برنده نوبل رو معرفی 
کنه. این لوس بازی ها فقط، از علیخانی بر میاد!

 ای کاش نبوغ آقای حسین شریعتمداری که  •
حد و مرز ندارد و درباره همه چیز اظهارنظر می 
کند کشف می شد و برای کاندیداتوری ریاست 
جمهوری بهش صلاحیت می دادند تا خودش 

را با آرای مردم می سنجید آن وقت شاید از هر 
اظهارنظری کوتاه می آمد.

 دفاعیات آقــای نجفی به نظر من داستان  •
بــود. مثل این می ماند که با کسی همدست 
بوده و سخنان قبلأ نوشته شده. تعجب نیست 
که جلسه بعدی خود را مریض اعصاب و روان 

معرفی کند.
 نمی دانم سردار حمیدی داخل ایران نیست  •

که اعلام می کند مردم برای ماشین بی کیفیت 
صف می کشند؟ آن ها که صف می کشند دلال 
هستند. خوب بود صد نفر از همان صف بستن 
برای خودرو شناسایی می شدند متوجه می 
شدید یک درصد مصرف کننده نیستند بلکه 

دلال اند.
 صفحه سرگرمی ایده جالبی بود. مخصوصا  •

بازی ریاضی.
 جالبه که در ایــران بــرای هر اتفاقی  فیفا و  •

کمیته ملی المپیک فوری بیانیه می دهند چون 
معتقدند در ایران سیاست در ورزش دخالت 
کرده و... اما خودشان سال هاست پول های 
ورزش کشور را با همان سیاست کثیف شان در 
فدراسیون های جهانی بلوکه کرده اند. کلا اروپا 
و آمریکا در همه مسائل قوانین چندگانه دارند از 
ادعاهای حقوق بشری گرفته تا دخالت نکردن 

سیاست در ورزش.
 برایم یک سوال پیش آمده که آیا پولی که وکیل  •

از موکلش که متهم به قتل است می گیرد تا به او 
کمک کند از اتهامش تبرئه شود حلال است؟ 
بعضی وکلا با علم به این که می دانند متهم 
گناهکار است اما روش های فرار را به او یاد می 

دهند. مثلا به او می گویند قتل را قبول نکند.
ــم گـــزارشـــی دربــــاره  • ــن  خـــواهـــش مـــی ک

خودروهای پیش فروش شده ایران خودرو تهیه 
کنید.12ماهه ماشین ثبت نام کردم اما نمیدن!

 پیامک فرستادم همراه اول حــدود 400  •
هزارتومان بنده را بستانکار اعلام کرد هنوز 
پیامک تمام نشده بود اخطار قطع به دلیل بدهی 
آمد. به نظر شما چه کسی قرار است جلوی این 

دزدی آشکار و کلاهبرداری کلان را بگیرد؟
 مطالب هشتگ خیلی جذابه. دیگه نیاز به  •

فضای مجازی نداریم.
 از حرکت زشــت مسئولان قطار روز پنج  •

شنبه 27 تیرماه برایتان تعریف کنم. مسئولان 
قطار، مسافران را که از وضعیت شــام قطار 
اطلاعی نداشتند تا رستوران هدایت کردند، 
وسط غذا خوردن گفتند ببخشید اشتباه شده. 
قاشق ها را بذارید بلند بشید. حالا شما فکرکنید 
آدم ازخجالت آب میشه یانه؟ اگه خودشون 
حرمت ندارند لااقل به فکرشخصیت مسافر 

ها باشند.
 از جمله خدمات ترامپ به کشورمان که شما  •

قید نکرده اید 1. اثبات ناتوانی دولت در اجرای 
طرح اقتصاد مقاومتی 2. ناکارآمدی دولت در 
ارائه مدل های اقتصادی درمواقع بحران3. بی 
برنامگی دولت درکنترل بازار4. پیشی گرفتن 
اختلاسگران و دلالان و محتکران ازدولــت 
درانجام اهدافشان5. بلاتکلیفی وسردرگمی 

مجلس و...
جوابیه شرکت مخابرات ایران

در پاسخ به مطلب مندرج در ستون حرف 
مردم در تاریخ 27خــردادمــاه 97 با عنوان 
»لطفا درباره پیغام برای جلوگیری از رومینگ 
 نــاخــواســتــه...« بــه استحضار مــی رساند:
در نقاط مرزی احتمال استفاده از شبکه تلفن 
همراه کشورهای همجوار در هنگام برقراری 

ارتباط وجود دارد.
نقاط  و  شهرها  به  مراجعه  هنگام  بنابراین 
مرزی یا در صورت سکونت در آن جا به منظور 
برای  سنگین  هزینه  تحمیل  از  جلوگیری 
مکالمات خارج از کشور، اپراتور همراه اول 
برای آگاهی و اطلاع رسانی به مشترکینی 
که قصد سفر به این شهرها را دارند، پیامک 
ــلاع رســانــی ارســـال مــی کند. بنابراین  اط
مشترکین باید برای اطمینان، شبکه همراه 
خود را از حالت اتومات خارج کنند و در حالت 
دستی قرار دهند. همچنین شرکت مخابرات 
با تلفن 2021 روابط عمومی آماده شنیدن 

نظرات و پیشنهادهای شما عزیزان است.
عیسی حسن پور، رئیس اداره روابط   
عمومی منطقه خراسان رضوی  

برگزاری انتخابات شورایاری ها در چهارم مردادماه
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به این که انتخابات شورایاری ها توسط وزارت 
کشور قانونی خوانده شده، از برگزاری این انتخابات در چهارم مرداد خبر داد.به گزارش 
ایسنا، محسن هاشمی با بیان این که از ابتدای  هفته تبلیغات شورایاری ها آغاز شده 
است، افزود: شوراهای شهر و روستا و انجمن های محلی در کنار شورای نگهبان، مجلس 
و... که در قانون از آن ها یاد شــده، با یکدیگر ساختار نظام جمهوری اسلامی ایــران را 

تشکیل می دهند و هر کجا  که هر یک از این موارد 
تشکیل نشود یا ناقص باشد، قطعا در تکمیل 

این روند با مشکلات مواجه خواهیم شد.این 
درحالی است که ابوالفضل ابوترابی عضو 
کمیسیون شوراها و امــور داخلی به ایسنا 

گفت: بخشی از مجلس با نظر 
ســازمــان بــازرســی مبنی 

ــودن  ــر غــیــرقــانــونــی ب ب
انتخابات شورایاری ها 

موافق است.

حشدالشعبی:  هیچ نیروی 
ایرانی در پایگاه »الشهداء« 

حضور نداشت
یکی از فرماندهان حشد الشعبی گــزارش های 
حاکی از حضور نیروهای ایرانی در اردوگاه نظامی 
هدف حمله پهپادی در شرق استان صلاح الدین 
را بی پایه و اساس خواند.به گــزارش ایلنا، علی 
الحسینی، سخنگوی نیروهای حشد الشعبی در 
محور شمال، ضمن تاکید بر این که حمله پهپادی 
اخیر به اردوگــاه نظامی الشهداء هیچ کشته ای 
نداشته، خاطرنشان کــرد: گــزارش ها از حضور 
ــاه متعلق به تیپ  نیروهای ایرانی در این اردوگ
شانزدهم حشد عاری از صحت است.براساس این 
گزارش، پایگاه الشهداء وابسته به فرماندهی حشد 
الشعبی در محور شمال،  روزجمعه گذشته  هدف 

حمله پهپادی قرار گرفته است.

هیل: ایران به یک ابرقدرت پهپادی تبدیل می شود 
رای الیوم: آقای ترامپ اگر می گویی پهپاد ایران را ساقط کرده ای 

پس لاشه های آن کجاست؟ 

پایگاه خبری »هیل«، نزدیک به کنگره آمریکا در 
یادداشتی نوشته، ایران در حال تبدیل شدن به 
یک ابرقدرت پهپادی است. این پایگاه خبری 
نوشته، ایــران در حال ایجاد زرادخــانــه ای از 

پهپادهای بومی است. 
به گزارش تسنیم، هیل در گزارشی با اشاره به 
این خبر که »نیروی زمینی سپاه با استفاده از 
پهپادهای مهاجر 6 و بمب های قائم، مواضع 
ــراق را در هم  تروریست ها در کردستان ع
ایــران  پهپادهای  »تهدید  نوشت:  کوبید«، 
فقط به آب های ساحلی ایران یا کشورهای 
پایگاه  این  همجوار آن محدود نمی شود«. 
ــد حسن  ــی ــر »س ــی ــه ســخــنــرانــی اخ ســپــس ب
نصرا...«، دبیرکل حزب ا... لبنان اشاره کرده 
و نوشته است: این گروه گفته، در جنگ آینده 
با اسرائیل، از پهپادهایش استفاده خواهد 
کرد. این رسانه آمریکایی استفاده متحدان 
را  پیشرفته  پهپادهای  از  منطقه  در  ــران  ای
تهدیدی بــرای آمریکا و متحدانش ارزیابی 
کرده و نوشته است: »به نظر می رسد فناوری 
ــران پیشرفته تر مــی شــود. ایــران  پهپادی ای

ــدام به ساخت نیرویی از  از دهــه 1980 اق
پهپادهای بومی کرده است«.

عبدالباری عــطــوان: آقــای تــرامــپ اگر 	 
می گویی پهپاد ایران را ساقط کرده ای، پس 

لاشه های آن کجاست؟
در همین حال پس از ادعای »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر انهدام یک پهپاد 
ایرانی در تنگه هرمز که توسط ایران تکذیب 
شــد، عبدالباری عــطــوان سردبیر روزنــامــه 
اینترنتی رأی الیوم گفت: دروغگویی دونالد 
ایرانی  پهپاد  ترامپ در خصوص سرنگونی 

ناشی از شکست تحریم هاست. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی خطاب به 
ترامپ افزود: حالا اگر شما می گویید، پهپاد 
ایرانی را منهدم کرده اید، پس لاشه های آن 
کجاست؟ ایرانی ها زمانی که پهپاد آمریکایی 
به نام »گلوبال هاوک« را سرنگون کردند، با 
غواصی در عمق دریا لاشه های آن را یافتند و به 
ما نشان دادند. خب حالا آمریکا هم همین کار 

را بکند. ترامپ یک دروغگوی حرفه ای است.

رهامی: اعتبار کل اصلاحات نباید خرج عملکرد نامزدهای احزاب شود 
حجت الاسلام محسن رهامی از چهره های برجسته اصلاح 

ــرورت تدوین مانیفست بــرای این  طلب ضمن تأکید بر ض
جریان گفت: ما باید در حــوزه های اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی، مواضع کلی خود را تعریف کنیم و مردم تفاوت 
اصلی دیدگاه های اصلاح طلبان را در حوزه های اقتصادی، 

سیاسی  جریان های  دیگر  با  اجتماعی  و  فرهنگی 
بدانند. 

رهامی در بخش دیگری از گفت و گو با الف، 
ــاره انتخابات پیش رو هم گفت: هر حزبی  درب

اگر کاندیدایی را برای مجلس یا شورای شهر 

معرفی و از او حمایت می کند، همان حزب هم باید هزینه عملکرد 
نامزدهای خود را بدهد. اعتبار کل اصلاحات نباید خرج 
عملکرد نامزدهای حزب ها در انتخابات مجلس یا مثلا شورای 

شهر تهران شود. 
رئیس کمیته راهبردی شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
ــراد یا جریان هایی در جهت  ــزود: اگــر اف همچنین اف
ــول قانون  بــرانــدازی نظام و زیــر پا گذاشتن اص
اساسی و نهادهای برآمده از آن حرکت می کنند، 
دیگر نمی توان حرکت آن ها را داخل جریان 

اصلاح طلبی محسوب کرد.

المیادین: نتانیاهو ترامپ را از پاسخ دادن به انهدام 
پهپاد آمریکایی منصرف کرد 

یک ماه پس از انهدام پهپاد فوق پیشرفته و 
ــران قیمت آمریکایی در مــرزهــای هوایی  گ
ایران، شبکه المیادین گزارش داد که نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی از ترس واکنش ثانویه 
ایران، در یک گفت و گوی تلفنی ترامپ را از 
پاسخ دادن به این عمل باز داشته است. رئیس 
جمهور آمریکا یک روز بعد از سرنگون شدن 
پهپاد این کشور از سوی سپاه پاسداران مدعی 
شد شخصاً به دلیل کشته شدن 150 نفر در 
صــورت انجام حمله به برخی مراکز نظامی 
ایــران، 10 دقیقه مانده به اجــرای این حمله 

دستور توقف را صادر کرده بود، اما شبکه عربی 
المیادین نوشته است که انفعال آمریکا به دلیل 

هشدار اسرائیل بوده است.
 به گزارش فارس، المیادین با اشاره به تماس 
تلفنی ترامپ با نتانیاهو قبل از صدور دستور 
حمله نوشت: نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
طی این تماس با اشاره به تجربه اش در تحولات 
سوریه به ترامپ گوشزد می کند که هرگونه 
ــران، این کشور را مجبور  تلفات جانی در ای
خواهد کرد که »با تمام قدرت« به آمریکا پاسخ 

دهد.

تصادف وحشتناک محور بجنورد – گلستان 3 قربانی گرفت

زنده سوزی در جاده مرگ
محمد آگاهی- عصر روز گذشته در پی تصادف سه خــودرو در محور 
بجنورد- گلستان موسوم به جاده مرگ سه نفر جان باختند که یکی از 
جان باختگان در آتش خودرویش سوخت و قربانی شد. در حدود یک 
سال گذشته این سومین سانحه در جاده مرگ است که سرنشین خودرو 
بر اثر سوختن جان می دهد. گزارش خبرنگار ما حاکی است، عصر روز 
گذشته تصادف مرگبار میان سه خودروی پراید، نیسان و زانتیا باعث شد 
سه قربانی دیگر به صدها قربانی یکی از حادثه خیزترین جاده های کشور 
اضافه شوند. این تصادف مقابل روستای بدرانلو، ابتدا میان خودروی پراید 
با نیسان رخ داد و خودروی زانتیا نیز که در این مسیر در حال حرکت بود با 
یکی از این خودروها به صورت رخ به رخ برخورد کرد. در پی بروز این حادثه 
خودروی نیسان منفجر و دچار آتش سوزی شد و راننده آن در آتش سوخت. 
همچنین دو سرنشین خودروی پراید نیز در دم جان باختند. اورژانس 

خراسان شمالی تعداد حادثه دیدگان این سانحه را نیز علاوه بر سه قربانی، 
هشت نفر اعلام کرد. بر اساس اعلام پلیس راه بجنورد از هشت سرنشین 
این خودروها که راهی بیمارستان شدند سه نفر به دلیل مصدومیت بیشتر 
بستری شدند و دیگر حادثه دیدگان دچار مصدومیت نشدند. پلیس راه 
استان تا عصر روز گذشته درخصوص علت این حادثه خبری نداد و آن را 
تحت بررسی اعلام کرد. محور بجنورد- گلستان در حالی همچنان قربانی 
می گیرد که مطابق وعده رئیس جمهور در سفر سال 94 باید پروژه 4 خطه 
کردن این محور تا پایان سال 96 به اتمام می رسید اما هم اکنون حدود 70 
کیلومتر از این محور 142 کیلومتری 4 خطه شده است. رئیس جمهور در 
سفر اخیر خود به استان وعده داد با تخصیص 200 میلیارد تومان اعتبار، 
این پروژه تا دو سال دیگر به اتمام می رسد. جاده مرگ طی دو سال گذشته  

هر سال حدود 70 نفر را به کام مرگ برده است.


